
wbvw.diarhdonordeste.com.br  Segunda-felre 30desetembrode2019 DN 	 25 

MUNDO 
141104444•041114,404141044.  

EirAtoo DO CEARA - PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE 
LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 
424090112019 - Data de ..  Abertura: 
11/10/2019 As.  08h. OBJETO: Registro de 
Preços pare Aquisição de Material de 
iluminação pública destinado  it Sec.  de 
Infraeatrutura da Prefeitura • Ntunicipal de 
Marco-CE. VALOR DO EDITAL: R$ 2900. 
INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. 
Prefeitura  Guido  Ostorno,  SIN. Terre°,  
Contra.  Form:  (88) 3664-1415. Marco-CE, 
24/09/2019.•Alerr Rios Silveira. Secratario 
de Infeaestrutura... 	. 	• ' 

360174331  

ESTADO • DO CEARA - PREFEtTURA 
MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE 
LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 
223090112019 - Data  di  Abertirra:-
15/10/2019, as'OBIL OBJETO: Reforma de 
EEF- (Escola de Educação Fundamental) 
São Francisco, no bairroTrIgngulodo Marco, 
MiinIcIplo • de Marco-CE. VALOR DO 
EDITAL: R$ 150.00. INFORMAÇÕES: 
Prefeitura Municipal. As.. Prefeitura  Guido 
°sterna, SW, Terre°,  Centro. Fone: (88) 
3664,1415. Marco-CE, 23/09/2019. Maria 
Edinella SIIVaira -  Sec.  • de Educação, 
Culturae Desporto. 	• • 

ESTADO DO CEARA.- PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO;-
PREGÃO ELETRÔNICO W 14512019. - AMA .- Central • de Licitações. Data de Abertura: 
14/10/2019,9s 99h  (Honiara  de  Brasilia).  OBJETO:' Reigistro de Prego para Futuras  Eventuate  
Contratação de emprese para prestaçãode serviço 00 i0^A0.90 de.caminhãoitanqüe  Warns.'  '  
conforms  as esperções quintitativos previstosnaAnexo l- Termo de Referéncie (testa 
Valor do •EdItall Gratuito. INFORMAÇÕES:  Site: 	  (ACESSE - 
LICITAÇOES)e a Rua VIrlato de Medeiros, N° 1.250.4' andar. Fone: .(89) 3577-1157 ts 1254. 
8obral-CE;30 de Setembro de 2019. A Pregoelra MlicardeVasconceloa Mondas. 	. 

ESTADO DO CEARÁ-- PREFEITURA MUNICIPAL:DE MARCO = AVISO DE LICITAÇÃO.-
CONCORRENCIA N°3240901/2019- Data de Abertura: 30/10/2019, As 08h. OBJET0f0bras de 
conclusão da construção de uma creche PM infância lipo  Inn  Bairro Coração de  Jeans:  Municlpio 
de Marcn-CE:.  Talmo  de Compromisso  PAC  2 n°8.761/2014, do FNDEiMln. da Educação. VALOR 
DO EDITAL: RS 1.500,00. INFORMAÇOES:.Preinitura Municipal, Av.-Prefellura  Guido  Ostemo, 
S/W,  Talmo,  :Centro Fone: (88) 3684-1415: Marco;CE,, 2Q0W2019. Maria EdInalla Silveira - 
Sec.  de Educação, Cultura e Desporto. 	- 	. 

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de JI)oca deJorldriacoara - Aviso de Convocação 
de Sessão de Abertura de Proposta de Preços ri Jalgamento.  da Tomada de Preço N' 
2019.08.05.01TP. A Prefeitura Municipal de JljoCiir de Jericeacoare/Ce, por Maio de seu 
Presidente da  CPL,  toma público para COnhadmento  ills  emPréses interessadas para sessão a 
ser realizada no dia 02 do OdlObriede 2019 as 1500; lierakna Sala de Cornismici de Ligilaglici 
Para dar Continuidade ao julgamento da Licitação TomadedaPreyias.N. 26190806.01TP,  qua 
loin Ono  objetos contratação de arnpresa para consiniglio de pavimentação are pedra tosca 
a/rejuntarnento na estrada que liga es localidades de:Olin:age. de ,Mourab ao ,Bando I, riti 
Municiplo.  de - J1jeca de Jericoacoara-da, cOritiarma Termo de 'Refargncia, core a abertura do  
envelops  de proposta de pregos das empresas habilitadaS Prefeitura Municipal de Jijoca de 
Jericoacpare/CE, situada na Rua MinaaGarati, 420, Ballid.:*Centro-- CEP: 62.595-000. Jgoea 
de JeficoacoaialtE, 27 de setembro de 2019. Franctsco das Chagaa Lourenço Alves.- 
Presidantis dadOmissilo  Permanents  de Licitação. 	,,;,, 	-- 	 - 	• 

PREFEITURA MUNICIPAL 101E-13EIEMERIBE - CE,. : 	.. 	, 	..„ 	. 	. 	... 	, 	, 	, 
Toma-se ptibiiCeOtieraiitierau  ii  SupedritendEinbia Estadual do Meio-ÁnibiénteSEMApt 
e Regularização da Licença de pperaptio.paragi;i4oppital MuhicipaffednsitirdigLpeurad0,. 
LOçallia40;;ria-  rue Monsenhor Dourado 'aect4iiii ....?..idirr-:João,:g0t.ife; S/IN:1 na Sede 'do 
Muiiidipionle Brienbe-CE. Foi determinado  CI  6'.1N)'iirrienfb ij'as'e?qgêhcias.:contids rias 
Nóhilige inatritOZIes de Licenciamentoda 	tii4ACF.:.: •- .. 	-.... ., :- ... 	: 

.PREFEITURA MUNICIPAL.PE:BEBERIBE-,.CE 

	

, 	,. 	. 	... 	., 
Toma-se ptibliEg que recebeu à'.S tipiririterid6ndtastii4iAr do MediAmbiente :SEMACE . 	. 	. 	. 	.. 
a LiCeriga de liegularif0gao de Operação  pars  o.:HeSpitel Municipal' . 	. MonSenhoe Dourado.
LOciliiado na rua Monsenhor Dourado esquina -Cerri, )09O,Baliste.  SIN  na  Suds  do 
hiuldriplo de peberibe-CE Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas 7 	. 
Normas a Instruções de Licenciamento da SËMAC.È. ,;.•:' .' , :' -•.: 	... 	. 	' 

Estado do Ceara - Prefeitura de Marecane0 - Extrato de  Ada  de Registro de Preços -  
Prpn5n Fletri,nlen n.1/1 014/11144. Ale de Re4ileee..-se Den.o. es. 640 4 A reteem4n. ri.......- 

Por  Philip  

Fong/AFP 

Mais protestos 
Confrontos violentos 
eclodirim entre 
manifestantes e policiais, 
ontem, em FlOng  Kong,  
durante uma marcha 
autorizada : As forças 
segurança agiram 	.t 
imediato utilizando spiay 
pimenta. Foram 4,4,  
contabilizadas milhr 
pessoas no movimen 

0 



DIÁRIO OHM!. DO ESTADO  SERIF  3 ANO XI S5 I FORTALEZA, 30 DE SETEMBRO 

ESTADO DO CEARA - PRLEEEIVRA MTN ICIP.AL DE SOBRAL - AVISO DE LICITA00 - PREGAO EEETRôNwo N" 145/2012,- AMA 
- Central de Licitações. Data de Abertura: 14/10/2019. ;is 0011(11orano  dc Brasilia).  OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Cturii176"  
dc  empresa pala prestação de sois iço de locação de caminhão-tanque tcarro-pipa). conforme as especificações o quantitativos previstos no Anexo II. 	no 
do Referência deste Fdital. Valor do Edital: (aratuito. 	FORMAÇÕES:  Site:  www.sobral.ce.gov.br, (AC-ESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viria  
Medeiros. ç  1.250, 4" andar. Fones: (M) 3677-1157 e l254. Sobral-CE, 30 de Setembro de 2019. A Pregoeira - Alikaele Vasconeelos Mendes. 

w** *** *** 

lst  ado  do Ceara -- Prefeitura ?Municipal de Itapipoca -  Secret-aria  de Infracstrutura - Resultado do Julgamento das Propostas  dc  Preços - ornada de 
Preços N" 19.08.29/TP. Objeto: 	euratar possua  jut-Utica  para pavimentação em pedra tos:ca nas Ruas da localidade livramento no Município de liapiptuca 

Empresa Vencedora: 	LLNILAI SERVIC„.:OS 1:MR.1-ME.  cool  valor Global  dc  RS 239.467,90 (duzentos e trinta e nove intl. quatrocentos e 
sett,senta e  side  reais e noventa centavos). Abre-se o prazo recursal previsto no  Art.  100. inciso 1, alinea  "It)''.  Lei 1.666-931 contar desta data. Itapipoca - CE,  

try  ttetenairtt  dc  2019.  Nara  Lucia Silveira de Pinho - Presidente da  CPL.  

**.*** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de I tapipoca - Aviso de Licitação - Concorrência Pública  Ns  10.01.02/CP (Relançamentot. A  CPT  da Prefeitura 

islunicipai  dc  hapipoca comunica aos interessados que no dia 30 de outubro de 21119.  its  091100min. estará abrindo licitação cujo objeto e contratar pessoa 
jurídica para conclusão da construção da Praça de Esportes e Cultura PEC 71)11- (meta 01), e fornecimento e montagem do elevador da Praça de 
Espo  Ties  e Cultura PE( 700, no Municipio de hapipoca/CE. O [dual coinpleto podeis ser adquirido no seguinte sitio elctrOnico hum/Ai  we)  
br lichacoes index.pho lieitocao  nor  munielpios. bapipoca - Cd. 27  de setembro de 2019.  Nara  Lucia Silveira de Pinho - Presidente da  CPL.  

ES .FADO DO CEARA - PREFEITU RA DE .A .TO SANTO- AVISO I1E 	 pREGI,o PRESENCIAL 012/2019-PP. Objeto: Contratação 
de instituição linanceira pala operar, cm caráter de exclusividadc. os serviços de processamemo o gerenciamento de creditos provenientes diu folha de 
pagamento dos ser‘ Flores ativos, inativos e pensionistas da Prefeitura de Alto Santo. Estado tio Ceara. Abertura das propostas: 11'10/2019. as 0:00h. Local 
do edital e abertura das propostas: Sala da Comissão Permanente de Liciiação, situada a Rua Coronel Simplicio Bezerm,  lob.  Centro. Alto Santo-CE, CEP 

62.970-000. Informações: (S813429-2080.  Wendell  Jorge da Silva - Pregoeiro. 

*4:* *5* *5* 

listado do Ceara - Prefeitura Municipal de Amontada - Convocação para a Abertura de Propostas de Preços - Tomada de Preços N" 021/2019.04. 
A Comissão de Licitação, avisa aos interessudos, que a Abertura dos Envelopes de Propostas de Preços das empresas habilitadas na Tomada de Preços 
nu 021/2019.04. cujo objew é a contratação de empresa para execução dos serviços de  re  forma da  Area  de Raio X e Setor de Urgência do Hospital e 
Maternidade  Dr.  Ritmberto  Romero  de  Harms  Município de Amontada. acontecerá no dia 02 de outubro de 2019 ás 9h30min. na  sala da Comissão de 
Licitação, no prédio da Prefeitura Amontada. Amontada/CE. 30 de setembro de 2019. Elinaldo Dutra - Pres. da  CPL.  

Estado doo Ceara - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação- Pregão Presencial n" 2019.09.24.1. Abertura: 14 de Outubro de 2019,  its  

081130min. Ragan:wino: menot preço por Item. Objeto: Locação ele Veículos  corn  motorista, destinados ao Gabinete' do Prefeito e a Secretaria de Infraestrutura, 
Urbanismo, Mc io Ambiente e Agropecuária do Município de Horizonte CE,  conform,:  especificações contidas no Termo de Refcrência, constante do Anexo 
I do presente Edna'. InfonuaçOes: Av. Presidente Castelo Branco, IV 5100. ('cano. H01-11.011te' CF. 011 fone i 85) 3336.1434. Horizonte. 27 de Setembro de 
2019. Rosilandia Ribeiro da Silva- Pregoeira Oficial. 

MISTO  I 
Pami pradir.ac  

i a pad, ox.: 
**wroth.. 

FSC.C126031) 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Pregão Presencial 	2019.08.27.001 - Convocação de Remanescente. A Pregoeira Oficial 

eomunica  quo.  em razão da desclassifica0o da empresa Ccvema Comercio e Derivados do Petróleo LTDA, Convoca os licitantes remanescentes a 
comparecerem na Sala  dc  Rcuniões da (:omissão de Licitações no dia 03 de outubro as 091100min no endereço Travessa José Lage Viana.  III,  Centre), para 

retomar a disputa do item 02 do processo supracitado que tem como objeto o Registro de Preço para a aquisiçâo de veiculos. Maiores Inairmações: na  CPL,  
ito endereço supra mencionacto. Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira. Aquiraz - CE. 27 de setembro de 2019. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação. A Prefeitura de Porteiras/CE realizara a Licitação - Tomada de Preços n" 
"2(110.(10.27.1. cujo objeto e a contratação de serviços especializados a serem prestados na manutenção preventiva e conetiva, com reposição de peças cio 
cquipamomos odontologicos c medico-hospitalares junto ao Fundo Municipal de  Sande  de PorteirasiCE. Abertura: 16 de outubro de. 2019 as 09100h. Edital 
disponivel á Rua Mestre Zuca n". lb. no horário de.  08:00h As 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88) 3:55--1254 (R-211). Porteiras/CE, 27 de setembro de 

21119- Franceilda Tavares dos Santos - Presidente da Comissão Permanente de Licitação -  CPL.  

s** 	*** 

Estado  di)  Ceara - Prefeitura Municipal de Ipamoirim - Abertura das Propostas. A Comissão de Licitação do Município de 'pai 	- CE. comunica 

aos interessados que no  proximo  dia 01 de outubro  dc  2019. as 08:00 horas, estará abrindo os envelopes propostas de preços referente  it  Tornada de Preço 
N". 2019.08.21.01, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de roçado manual em diversas localidades ein estradas vicinais do 1Municipio de 
IpaumirimICE. de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura Urbana c Descnvolvimento Económico do Municipio  dc  Ipaumirim-CE. tudo  con (untie  
Anexo 1. Ipaumirim/CE, 27 de setembro de 2019. Francisco Ramalho Meireles - Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tarrafas - Aviso de Licitaçao. O Municipio de Tarrafas, torna pUblico, por intermedio da Comissão 
Pertnimente de Licitação. qete fara realizar licitação, na modalidade Tornada de Preços, autuada sob o M1 2019.09.23.001S. cujo objeto é a aquisição de 
equipamentos e material permanente para a Unidade Mista de  Sande  Nossa Senhora das Angústias do Município Tarrafas - Ceara. Abertura mareada para o 
dia 17  de outubro de 2010. as 08h.  its  sala da Comissão Permanente de Licitaçao. siniada na Rua São José n°270, Centro, Tarrafas-CE. Maiores informações 
podem sei obtidas airavós do telefone (088)3549.1020. Tarrafas/CE, 27 de setembro de 2019. Luiz Alves Matias - Presidente da  CPL.  

ESTADO DO CEARA -PFtEFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE L1CITAC.i0 - PREGÃO PRESENCIAL N" 4240901/2019 - 
Data de Abertura: 11'10;7019, as 08h. OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de material de iluminação pública destinado a  Sec.  de Infraestrenura 
da Prefeitura Municipal de Marco-CE. VALOR DO EDITAL: RS 20.00. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura  Guido  Osierno, S Si'. 
'térreo. Centro. Fone: (88)3664-1415. Marco-CE. 24,09 2019.  Alex  Rios Silveira, Secretário de luiraestrutura. 

*5* *.* *5* 

Estado do Curará - Prefeitura :Municipal de  Sao  Benedito - Aviso de Adendo- Pregão Presencial tr" 04.004/2019-SRP. A  CPL  comunica que a Licitação 
supra sotteu alteração.  pot melt.)  do  Aden&  01.  ()tide  se lê abertura 09.10. Leia-se- 14.10. As alterações porlertio ser obtidas na  CPL,  Rua Paulo Marques, 
o-  375. Centro, CEP: 62.370-18)0. São Benedito, CE e Portal de Licitações do TCE CE e Portal da Transparencia. São Benedito-CE, 27/09/2019. Ronaldo 
Lobo Damasceno - Pregoeiro. 

*** *5* *** 

Prefedura Municipal de Cascavel -  Avis()  de Licitação - Pregão Eletrõmco 
N" 01.26.09.2019-PL 	e - A Pr,goeira Oficial 	Prefeitura tonta público para 
conhecimento dos interessados que realizara a licitação na modalidade 
Pregão Eletrónico N.- 01.26.09.2019-PE, do tipo Menor Preço, tendo 
como objeto: Registro de preços para aquisição de géneros alimenticios  
&stimulus  a til ostentação escolar dos alunos da rede publica de ensino do 
munieipio, o edital disponivel no endereço eletninico: www.1 ici lacoes-e. 
com.br  e www.tce.ce.aov.br, com o prazo de C'adastramento das Propostas 
ate o dia 14/ 102019 as ()91i, abertura das propostas as 09:15min  c a fase da 
chsputa de lances as 10:30min (I-Torario de  Brasilia).  Maiores formações 
no endereço citado ou pelo Fone: (85)3334-2140.  Leila  Cristina Rodrigues.  

Pre  feitura Municipal de Senador  Pompeii  - O Presidente da Comissão 
de Licitação localizada no Av. Francisco França Cambraia. a n. Centro. 
Senador  Pompeii  (CE), comunica aos interessados que no dia 16 . 10 2019. 
as 0911. abrira licitação na modalidade Tomada de Preços n" 07.008 2019-
CP. cujo objeto: Reforma de diversos postos de saneie do municipio. pira  
mender  as necessidades da Secretaria de  Sande.  O edital poderá  set'  retirado 
na Comissão de Licitação. no endereço acima. no horário de expediente ao 
pnblico. ou pelo portal do TCM-C12.: ltnns:./lieitaeoes.tee.ce.eov.br   
portal do NIunicipio: https:/twww.senaclorpompeu.ce.gov.br . Jose Higo 
dos Reis Rocha. 

*** *5* *5*  



Paraipaba/CE 27 de Setembro de 2019.  
ANDERSON  AUGUSTO DA SILVA ROCHA 

Pregoeiro 

1.. 	yerVi.flo 
e. 7' e 	 1.3 . 	 • 

Sobral-CE, 30 de setembro de 2019. 
MIKAELE VASCONCELOS MENDCS 

Pregoeira 

:Vt. :fen:0 win., duswIrtrel, radon, MP 8,  2 Z.5 ik. 
Cu (Nov, 

1)1 \It  OFICIAL  DA L NIA.0-Se5So 3 iSSN 1677-7069 

, 
.•,„; 

Ne 189, segunda-feira. 30 de seteentedide 201 s 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGAO PRESENCIAL Ne 4240901/2019  

Oath 	AOPSOla. IW0/2019. as Me OBJETO: Registre de  Preens  para Aquisido de 
.0:melee cie 	)00 punika deLtliiado 5  Sec  de Inheiesirutura da Prereitina Menicipal 
.1., Marco  CC.  Mudalidade: Piegae Presencial Nu 4240901/2019. VALOR DO  COITAL:  RS 
2C.Cee iNFORMAÇOEL. Prefeitura Municipal. As. Prefeitura Gtedo  °sterile, Wee. Terre. 
Cameo.  f  sine:  183) 3664141S 

kierco-CE, 24 di.  setembro  de 201e 
Al EX  RIOS  S1LVFIRA  

Secretario  dc Intrae,trutuie  

LICITAÇA0 

TOMADA DE PREÇOS Ne 2230901/2019 

Data de Abertura: 15/10/2019, as 064. OBJETO: Reiorma  la  EEF (Escote de Educaçio 
Sho Francero. nu  ham  Trierigrile de Marco. Muninpio de Marco-CE. 

Modalidade: Tornade de Prede N. 2230901/2019. VALOR DO EDITAL: 11$ 150,00. 
INFORMAÇÕES. Prefeitura Municipai, Av. Prefeitura  Guido °stein°.  S/Ne  Terre°.  Centro. 
Fone: (88) 3664-1415, Marco-CE. 

Marco  CC,  23 de setembro de 2019. 
MARIA EDINE1LA SILVEIRA  

Six.  de Edutaçeo.  Culture  e Uesporte 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO N• 2019.09.27.1 

0 eieeseero Onciel  So  kiteriiiino d Missa', Velha. Feteda do Ceara.  torn,.  
eeere reelieendo. ne ede ,111 	 atrases 4.1 Mete:erne eletrenieii 

eeeveielorgen, 	intermeeta da Bole, de Licriariees  tin  Brasil (BLLI, ientanie 	ria 
modelid"de Preéri ie n1:1.09.1'7.1, do tipo eletrônico,  (tee  objeto 4 aqun1ç5o de 
matedars de coneeine e  equipment°,  destinados ao atendimento  des  neceesidades doe 
Prcqtramss da Sec;atatia hitilucipal de SaI,CIP de Misseo Velha/CE, conforme eepecificagees 
epr eientedas ¡ante ao Fdii.l Cuneocat6110 o seus enems, com abertura reardda para o dia  
le  de ;:h11311),C• 	lerii a pane  tie,  08:00  bores.  0 inicio de acolhimento da, propostas 
toinerciais ocon  ere  a partir  co tea  30 de Selembro de 2019, as 09:00 horas. Maiores 
inforniarsies e entreea 	eaters  uso endereço eletrônico' 	 por intermédio 
de Bolea de Licitações do Brasil JUL). Infomiações pudereo ser obtidas ainda pelo telelone 
188) 3542-1609. 

Missão Velha/CE, 27 de Setembro de 2019. 
GLE(LLSON FERNANDES DE OLIVEIRA  

Preview.  

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2019.09.12.1 

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Missão Velha/CE, torna público, 
que fora  enriched°  o julgamenio final do Pregao Fletreinico ne 2019 09.12 I. sendo o 
seguinte' DENTAL AITA MOelANA • COMERCIO DE  PROD.  MON. ITDA, vencedora junto ao 
Icue 0e. TECNOWASH $1.17UKI COMERCIAL DE MAQUiNAS EiRELI. vencedora pinto ao lote 
03 e RPA COMERCIO F REPRESENTAÇÕES LIDA, vencedora junto JOS  totes  03 e 06 por 
terem aprosentado melhores °ferias. sendo as mesmas declaradas habilitaclas por 
cumprimento integral as esigeneias do Edital Convocatorio. Sendo que o lote 0.1 II:stover: 
Decerto ia o  tote  04 restou-se Fracassado.  Meknes  informações na  ,.side  da Conesseo de 
Licitado, sito na Rua Santos  Dumont,  n. 64 • Centro. Missão Velha/CE. pelo telefone (88) 
3542.1609, no horilrio de 08:00 as 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica 
www.b1Lorg.br. 

Missão Velha/CE. 26 de Setembro de 2019. 
GLEVLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Ne PP.5/201.9-SAS (SRP) 

01,retn: Sele.çdo rIo unpll,ot proposta atravet de r#gisti.i  tie  precos  pans  a 

ieiuia equi,itee iie  OW-4'n alintenticios diverso,.,  ague  mineral. vasdhantens e outios 

matenais de consumo, destinados ao atendimento dos programas, proietos e serves.-

weeoaseetenciais. deserivolvidos pelos equipamentos da poliuca de Assistincia Social 

ria forma centinuada, atendendri 	normativas do Sistema  Unite  de AS.St41103 SOCial 

• SUAS. viebiezenciu as jamilias ir individuos a garantia de direitos e acesso 	polincas 

publicas  socials  d.s.nvoividas pela Secretaria  (le  Assistencia Social. Deste mumemee, de 

acordo  corn  as epetilicaç5ee e quantidade constantes do Termo de Referencia. do 

Etlital.  leer  Menor preço por loto. A Comissão de Pregão comunica aos interessados 

que no dia 11 de outubro de 2019, es 08.00  bores,  na sala da Comissào de  Licked'',  

reinte reeeleendo o,  envelopes de Proposta de Preços e Habilitação. 

Morada Ho-ia/CE.  am  27 de setembro de 2019. 

JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO 

Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA1PABA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 38.2019 - SRP 

O Pregoeiro do Municipio de Paraipaba/(.E, tome publico para conhecimento 
dos intere.ssados a abertura do Pregão Eletrônico Re 038.2019 SRP, cujo obleto é a 
seleção de melhor pioposta pare Registro de Preços visando futures e eventuais aquisições 
de combustíveis para atender as necessidades de Diversas Secretaries do Municiplo de 
Paraipaha/CE.  (corn  cotes para ME/EPP). lnicio do acolhimento das propostas de preços' 
01/10/2019 a, 1.4h00min. Data de abertura das propostas de preços: 11/10/2019 As 
091,00min. Para efeito desta licitação deverá ser levado em  considered()  o horário oficial 
sie  Brasilia.  0 edital l! MIS anexos encontram•se disponíveis nos seguintes sitios 
eletrônicos: www.bbmnet.com.be  wwwece.ce.gov.be  www.paraipaba.ce.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 20190628.01•TP 

A Secretaria da Infiaestiutura e Sereieo, Públicos toma  public  4
n.
51.1 

rn Adjudicação e Hoologaçeu,  °senate  na data de 25 de setembro de 2019. da Liciteçeo 
Modalidade Tomada de Preços Ne 20190628 01-TP. cujo OBJETO ri a Contratade de 
FlOOleta Fspecialeeda em Fngenharia  Coil, pars  a Feecudo dos Serviços de Pavimenter,Se 
lia Rua do Sitio Lina (Calcadao Principal). do distrito do Sitio Ema no Menicimo rie 
Oindoretama-CE, conforme Contrato de Repasse PT-1039811-10.  Fla  6  empress  
VENCFDORA do tertame LAPORTF FICENHARIA FIRFLI.ME. que ofertou o MFNOR PREÇO 
GLOBAL da 115 54,.608,83 (Quinitentos c- Quarenta e  Chico  Mil Seiscentos Oito Rooi, e 
Citente e  Tres  Centavos).  Flea  desse á Convocada para assinatura do Termo dr  Concrete  
denlie do P13/0 est)beleodo no Edital de Convocação. contados a  parer  da Data de 
Publicado deete. 

Pinderetama-CF, 26 de setembro de 2019. 
ALEXANDRE LtITE DA ROCHA 

Ordenador de Despesas da Secretaria da Infraestrutura e 
Servos PLibleos 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N9  2019.09.27.1 

A Prefeitura de Parterres/CC realieari a Licitação - Tomada de  Preece  ne 
2019.09 27.1 cujo objeto 4 a contrataçao de sereiços especiaheados a serem prestedos na 
menutereeo pi•Nentiva e ,:orretiva, com reposição de peças eni equipamentoe 
cdontologicos c médico-hospitalares junto ao Fundo Municipal  dc  Saude de Porteiras/CC. 
ebertime 16 de outubro de 2019 is 00.00h. Edital disrmnieel Rua Mestre Lira n7. 16. no 
howio de 08.013h es 12:00h. Esclareeimentos:  Pone  (83) 3557 1254 (R 2111. 

Porteirae/CE, 27 de setembro de 2011 
FRANCULDA IAVARES 005 SAN I OS 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação •  CPL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  BENEDITO 

AVISO 

A Prefeitura Municipal de São Benedito comunica a resposta do pedido de  
impugned°  do Edital de Chamamento Püblico Ne 003/2019-Seigle,  com vistas a 
Convocado Pública para seleção de entidade de Direito Privado sem  tins  lucrativos. 
Aualificada como organização social na  Area  da  Men*,  em Seede, objeto no  Ambit,"  do 
Município de São Benedito-CE, para a gesteo, opetacionalizacEo e execução dos serviços de 
saude na Unidade de Pronto Atendimento - UPA 246, conforme a análise do pedido de 
Iirmugriação do edital de chamamento Público,  posh)  Isso, e  apes  a decisão dos Presentes 
a Secretaria Municipal de Saúde, bem como os membros da Comissão decidein por 
unanimidade, não acatar a presente  impugned°.  Maiores informações poderão ser obtidas 
ria sala da Comissao Permanente de Licitação e Pregão da Prefeitura Municipal de  See  
Benedito, localirada na filla PD1.110  Marquee  ne 378. Centro,  Sao  Benedito. Ceare, 
pessoalmente ou enviadas para o c  mail  licitacaosbehotmailcom. na  Transparência 
Municipal e Portal de Licitações do ICE/CE, 

São Benedito  CC,  27 de setembro de 2019. 
CARLA MARIA OLIVEIRA TIMBÓ 

Presidente da Comiseeo de I  idled°  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS 199  07.008/2019-CP 

O Presidente da Comissão de Licitado localizada na Av. Francisco França 
Cambraia. s/n, Centro, Senador Pompeu ICE), comunica aos interessados que no dia 
1E410/2019, as 096, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços  nn  07.00W2019-CP, 
cujo obieto: Reforma de diversos postos de saúde do inunicipio, paia atender as 
necessidades da Secretaria de Saúde. O edital poderá ser retirado na Comissao de 
Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo portal do TCM 
CE: 	https://licitarnes.tce.ce.gov  br/ 	E 	no 	portal 	do 	Municmin: 
hrrps //www.senadorpompeu.ce.gov.bre 

JOSÉ 11160 DOs REIS ROCIIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

EXTRATO  OE  CONTRATO 

LONTRATO N9 0252/4019 • SMS 
Extrato do Contrato 1,19  0252/2019 SMS Contratante: Prefeitura Menicipal de Sobral 
CF. representada pela Secretaria Municipal de Saúde. CONTRATADA: Empresa IDEAL 
CONSTRUCOES LOCACAO E PRODUCOES LTDA. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato 
a Prestado de serviços de  Meade.  de Veiculos tipo:  Van.  Caminhão  Bee  Pequeno, 
Carninhonete 4x4 Cabine Dupla, Onibus, Carro 05 lugares, Cerro 07 lugares e Cerro 
pare cilindros de oxigênio, pelo periodo de 12 meses, destinados à Secretaria Municipal 
da Saúde de Sobral-CE, Constante do item Ne 06  (See),  velculo marca/modelo 
HYUNDAI/HR HDB. 2018/2019, placa PNGS034 de acordo  con,  as especificadies e 
quantitativos previstos no Anexo I • Termo de Referencia do  (deal  e na proposta da 
Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico N' 001/2019. Valor Global: RS 59.449,92 
(Cinquenta e Nove Mil Quatrocentos e Quarenta e Nove Reais e Noventa e Dois 
Centavos). Da Fiscalização: A execução conrratual será acompanhada e fiscalizada pela 
Sr. Gioeann1 Andrade Menescal, Gerente do Setor de Transportes da Secretaria da  
Smirk  do municipio de Sobral•CE. Prazo de Vigência: 0 prazo de vigência do contrato  
sell  de 12  (Dove) mews,  contados a partir da sua assinatura. Signaterios: 
Represenlante da Conttatante.  Gerardo ensile°  Filho. Representante da Coniratada: 
Jair Kovalick Fanas Teixeira. Viviane de  Morals  Cavalcante • Assessora Jurídica da SMS. 
Data da Assinatura: 27 de setembro de 2019. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 145/2019 - AMA 

Central de Licitações. Data de Abertura: 14/10/2019. is 09h (Horário de 
Breeilia). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventueis Contratado de empresa 
pare prestado de serviço de locação de caminhão-tanque (carro-pipa), conforme as 
especificaçees e quantitativos previstne no Anoso I - Termo de Referencia deste 
Modalidade. Pregão Eletrônico Ne 145/7019 - AMA. Valor do Fdltal: Gratutio. 
INFORMAÇÕES:  Site:  www.sobralce.gov.be  (ACES%  • LICITAÇÕES) e Rua Wriato de 
Medeiros, N 1.750, 49  andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1754. 

AVISO DE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

